
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e 

Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e 

Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, 

Tributação e Finanças

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Turismo e Lazer

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

25 de fevereiro de 2022 208

DECRETO MUNICIPAL 0850/2022 ---------- PÁG 01/02
EXTRATOS --------------------------------------------- PÁG 02/02



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETO MUNICIPAL E EXTRATOS
25 de fevereiro de 2022 208 página 01/02

DECRETO MUNICIPAL N° 0850/2022, de 23 de fevereiro de 2022.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NA DATA DE 28 
DE FEVEREIRO e 02 DE MARÇO DE 2022 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, MARCIO VIANA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal;

D E C R E T A:

Art. 1° - PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas Municipais, no próximo dia 28 de fevereiro (segunda-feira) e 
02 de março de 2022 (quarta-feira), em virtude das festividades de carnaval.

Parágrafo único: Excetuam-se os serviços essenciais em regime de plantão, regime de sobreaviso e que cujas 
atividades não podem ser paralisadas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

        Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de fevereiro de 2022.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETO MUNICIPAL E EXTRATOS
25 de fevereiro de 2022 208 página 02/02

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-003-FME
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: GILIARDE BEZERRA BORGES 54624827287 - CNPJ: 43.169.190/0001-88, Contrato nº 20220055 com o 
valor global de R$: 143.325,00 e a CARVALHO CONSTRUCOES E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 14.962.428/0001-20, Contrato 
nº 20220056 com o valor global de R$: 1.129.632,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 
17/02/2023; OBJETO: Locação de veículos e barcos para o Transporte Escolar; Vitória do Xingu/PA, 17/02/2022– Grimário Reis 

Neto – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-003-FME
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSP. ROD. DE VITORIA DO XINGU- COOTRANSVIX - CNPJ: 23.879.592/0001-69, 
Contrato nº 20220061 com o valor global de R$: 795.765,60; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 21/02/2022 
a 21/02/2023; OBJETO: Locação de veículos e barcos para o Transporte Escolar; Vitória do Xingu/PA, 21/02/2022– Grimário Reis 

Neto – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-091-FME
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: A L MARTINS LTDA - CNPJ: 41.604.220/0001-01, Contrato nº 20220062 com o valor global de R$: 861.741,72; 
FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 22/02/2022 a 21/02/2023; OBJETO: Reforma de mobiliário escolar - 

SEMED; Vitória do Xingu/PA, 22/02/2022– Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-053-SEMED
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: B B COSTA COMÉRCIO E CIA LTDA - CNPJ: 18.679.355/0001-14, Contrato nº 20220063 com o valor 
global de R$: 201.569,00; FONTE DE RECURSOS: 2.048, 2.049, 2.056, 2.057, 3.90.30.00; VIGÊNCIA: 22/02/2022 a 21/02/2023; 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA; Vitória do Xingu/PA, 22/02/2022– Grimário Reis Neto – Secretário 

Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-076-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: FOFIM MOTOS E LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 11.597.498/0001-38, Contrato nº 20220064 com 
o valor global de R$: 13.467,47; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 22/02/2022 a 21/02/2023; OBJETO: 
Aquisição de peças e manutenção de motos - SEMED; Vitória do Xingu/PA, 22/02/2022– Cinthia Magali Moreira Hoff mann – 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: R N G DE SOUSA - CNPJ: 05.866.584/0001-04, Contrato nº 20220065 com o valor global de R$: 122.522,57; 
FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 22/02/2022 a 21/02/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de construção 
diversos (hidráulico, elétrico, EPIs, ferragens e ferramentas); Vitória do Xingu/PA, 22/02/2022– Grimário Reis Neto – Secretário 

Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: A MÁRCIO PRADO GONÇALVES EIRELI – CNPJ : 26.920.123/0001-34, Contrato nº 
20220067 com o valor global de R$: 46.790,00 e a PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA – CNPJ: 83.734.699/0001-40, Contrato nº 
20220068 com o valor global de R$: 29.094,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 22/02/2022 a 21/02/2023; 
OBJETO: Prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA, 22/02/2022– 

Cinthia Magali Moreira Hoff mann – Secretaria Municipal de Meio Ambiente.


